

کاهش قیمت جهانی نفت

به گزارش صدای تجارت، بهای معاملات نفت برنت با دو دلار و ۲۰ سنت معادل ۲.۱۹ درصد افزایش، در ۱۰۲ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا دو دلار و ۲۳ سنت افزایش یافت و در ۹۸ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته ۱.۵ درصد و وست تگزاس اینترمدیت یک درصد کاهش داشت. این دو شاخص چندین هفته است که در بالاترین نوسان از ژوئن سال ۲۰۲۰ قرار دارند.

جان کیلداف از شرکت اگین کپیتال گفت: معاملات هر روز نوسانی هستند و بهای قراردادها درست پیش از زمان نهایی شدن، بالاتر می رود.

کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی ۶۰ میلیون بشکه نفت در شش ماه آینده از ذخایر اضطراری برداشت خواهند کرد و آمریکا هم ۱۸۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک خود آزاد می کند.

فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت پرایس فیوچرز در این باره گفت: این نگرانی وجود دارد که پایین بردن قیمتها به صورت مصنوعی، تنها تقاضا را افزایش خواهد داد و عرضه مذکور به سرعت تمام خواهد شد.

تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی نوشتند: اگر چه این بزرگترین آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک است اما عوامل بنیادین بازار را نمیتواند تغییر دهد و احتمالاً، افزایش بیشتر تولید از سوی تولیدکنندگان بزرگ را به تاخیر می اندازد. این برداشت چشمگیر از ذخایر اضطراری ممکن است مانع از آن شود که اوپک و تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا حتی با وجود ماندن قیمتها در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه، به افزایش تولیدشان سرعت دهند.

وزارت نفت عراق در بیانیه ای اعلام کرد پایبندی کشورهای تولیدکننده نفت اوپک پلاس به اهداف تولید کمک کرد عرضه اضافی از بازار حذف شود.

استفن برنوک، تحلیلگر شرکت پی وی ام گفت: تردیدهایی درباره این که آیا آزادسازی نفت از ذخایر نفت استراتژیک به کمبود عرضه در بازار کمک خواهد کرد، وجود دارد.

جی پی مورگان انتظار دارد آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک در

کوتاه مدت یک میلیون بشکه در روز عرضه نفت روسیه را جبران کند. با این حال در سال ۲۰۲۳ و پس از آن، تولیدکنندگان جهانی باید سرمایه گذاری را برای پر کردن خلا ناشی از عرضه از دست رفته نفت روسیه و ذخیره سازی دوباره نفت از سوی اعضای آژانس بین المللی انرژی، افزایش دهند.

شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد تولیدکنندگان آمریکایی در هفته منتهی به ۸ آوریل، ۱۳ حلقه به شمار دکلهای حفاری اضافه کردند که سومین رشد هفتگی متوالی بود.

در حالی که روسیه مشتریان آسیایی پیدا کرده است، خریداران غربی از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین، از خرید محموله های نفت روسی خودداری می کنند.

کرملین روز جمعه اعلام کرد عملیات ویژه در اوکراین ممکن است در آینده قابل پیش بینی پایان پذیرد.

دو منبع آگاه به رویترز اعلام کردند تولید نفت و میعانات گازی روسیه در هفته اول آوریل به ۱۰.۵۲ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱۱.۰۱ میلیون بشکه در روز میانگین تولید مارس کاهش پیدا کرد.

کنگره آمریکا روز پنج شنبه به ممنوعیت واردات نفت روسیه رای داد و اتحادیه اروپا هم سرگرم بررسی چنین ممنوعیتی است.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان اعلام کرد آلمان ممکن است امسال به واردات نفت روسیه پایان دهد.

کشورهای اتحادیه اروپا روز پنج شنبه به ممنوعیت واردات زغال سنگ روسیه رای دادند و اکنون در حال بررسی تحریم نفت روسیه هستند. اما ابهامات پیرامون تقاضا، باعث شد رشد قیمتها در معاملات روز جمعه محدود شود. شانگهای قرنطینه را پس از افزایش سریع موارد ابتلا به کووید ۱۹ گسترش داد.

بر اساس گزارش رویترز، همچنین رشد ارزش دلار پس از سیگنالهایی که درباره افزایش سه درصدی نرخهای بهره آمریکا تا پایان امسال مخابره شد، قیمتهای نفت را تحت فشار کاهشی قرار داد.